E S T A D O  D A  B A H I A

C Â M A R A  M U N I C I P AL  D E  S I M Õ E S  F I L H O
G A B I N E T E  D A  P R E S I D Ê N C I A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Prezados Edis,

O Presidente do Poder Legislativo, no uso de suas atribuições legais conforme art.

50, alínea a do Regimento Interno, convoca os Senhores Vereadores para a 7º

Sessão Extraordinária, a ser realizada no dia 18 de dezembro do ano corrente, às

09h, no Plenário da Câmara Municipal, situada na Praça da Bíblia, s/n, nesta

cidade, para discussão e votação dos Projetos de Lei de nºs 026/2023 (Cria o

Fundo Municipal de Saneamento Básico-FMSB, e dá outras providências);

027/2023 (Autoriza o Poder Executivo a indenizar particular por danos matérias

causados em razão da desmobilização de ponto comercial localizado em passeio

no entorno do Campo da Pitanguinha, Simões Filho-BA); 028/2028 (Institui

remissão e isenção sobre o valor dos preços públicos incidentes no âmbito de

equipamentos públicos comerciais do Município de Simões Filho) e 029/2023

(Altera o art. da Lei Municipal nº 1.234 de 7 de janeiro de 2023, e dá outras

providências), oriundos do Poder Executivo.

                             Simões Filho, 13 de dezembro de 2023.

                                     Devaldo Soares de Souza
                                                 Presidente